
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT 
 

červenec – srpen 2023 - EU 

 
 

EVROPSKÁ UNIE 
 
Na základě prováděcího nařízení Komise EU 2023/1465 o mimořádné finanční podpoře zemědělským 
odvětvím postiženým zvláštními problémy, které mají dopad na hospodářskou životaschopnost zemědělců, 
mohou některé členské státy (včetně České republiky) žádat o poskytnutí mimořádné podpory 
zemědělcům v celkové výši 330.000.000,- EUR. Dále je možné použít finanční podporu na dočasnou 
nouzovou destilaci, přičemž bližší podmínky jsou stanoveny v nařízení. | platnost od 18. července 2023 
 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1582 ze dne 1. srpna 2023, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/2470, pokud jde o podmínky použití nové potraviny sodná sůl 3′-sialyllaktózy produkované 
derivovanými kmeny Escherichia coli BL21(DE3), dochází ke změnám podmínek použití nové potraviny 
sodné soli 3′-sialyllaktózy produkované derivovanými kmeny Escherichia coli BL21(DE3). | účinnost 
od 22. srpna 2023 
 
 
Prováděcím nařízením Komise (EU) 2023/1583 ze dne 1. srpna 2023, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2017/2470, pokud jde o specifikace nové potraviny lakto-N-neotetraosa (mikrobiální zdroj), dochází 
ke změně specifikace nové potraviny lakto-N-neotetraosa (mikrobiální zdroj). | účinnost od 22. srpna 2023 
 
 
Nařízení Komise EU 2023/1510, kterým se mění nařízení (EU) 2023/915, pokud jde o maximální limity kadmia 
v tygřích ořeších a některých pěstovaných houbách, zvyšuje maximální limity kadmia u uvedených druhů 
hub. | platnost od 10. srpna 2023 
 
 
Nařízením Komise EU 2023/1536, kterým se mění příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro nikotin v některých produktech a na jejich povrchu, 
dochází ke změnám maximálních limitů reziduí pro nikotin v určitých produktech. Jedná se o čaj, šípek, 
„koření – semen“, „koření plodů“ a skořici. | platnost od 15. srpna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1581, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/2470, pokud jde 
o podmínky použití nové potraviny „oleoresin bohatý na astaxanthin z řas Haematococcus pluvialis“, stanoví 
podmínky používání nové potraviny „oleoresin bohatý na astaxanthin z řas Haematococcus pluvialis“. | 
účinnost od 22. srpna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1582, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/2470, pokud jde 
o podmínky použití nové potraviny sodná sůl 3′-sialyllaktózy produkované derivovanými kmeny Escherichia 
coli BL21(DE3), stanoví podmínky používání nové potraviny sodná sůl 3′-sialyllaktózy produkované 
derivovanými kmeny Escherichia coli BL21(DE3). | účinnost od 22. srpna 2023 
 



 

 

 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1583 kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/2470, pokud jde 
o specifikace nové potraviny lakto-N-neotetraosa (mikrobiální zdroj), mění specifikaci nové potraviny lakto-
N-neotetraosa (mikrobiální zdroj). | účinnost od 22. srpna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1619 o dočasných mimořádných opatřeních, kterými se pro rok 2023 
stanoví odchylky od některých ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 a (EU) 
2021/2117 za účelem řešení konkrétních problémů v odvětví ovoce a zeleniny a v odvětví vína způsobených 
nepříznivými meteorologickými událostmi, umožňuje odchýlit se od nařízení (EU) č. 1308/2013. Pokud jde 
o zeleninu a ovoce, se tak nepoužije limit jedné třetiny výdajů na opatření pro předcházení krizím a jejich 
řešení v rámci operačního programu a výše finančního příspěvku je omezena na 60 % skutečně 
vynaložených výdajů. U vinné révy je prodloužena platnost povolení k výsadě. |platnost od 29. srpna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/1620 o dočasných mimořádných opatřeních, která se v roce 2023 
odchylují od některých ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 za účelem řešení 
konkrétních problémů v odvětví ovoce a zeleniny způsobených nepříznivými meteorologickými jevy 
a opatřeními s nimi spojenými, umožňuje odchýlit se od nařízení (EU) 2021/2115. Pokud jde o zeleninu 
a ovoce, tak se nepoužije limit jedné třetiny celkových výdajů na intervence v rámci typů intervencí podle 
čl. 47 odst. 2 písm. f), g) a h) uvedeného nařízení. | účinnost od 9. srpna 2023 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2023/1627, kterým se mění příloha I nařízení (EU) č. 10/2011, pokud jde o povolení 
látky bis(2-ethylhexyl) cyklohexan-1,4-dikarboxylát (materiál určený pro styk s potravinami č. 1079), mění 
podmínky použití látky bis(2-ethylhexyl) cyklohexan-1,4-dikarboxylát jako materiálu určeného pro styk 
s potravinami. | účinnost od 21. srpna 2023 
 
 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn a Facebook. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/

